Quando autem iſta non ſufficiunt, oportet ad operacionem manuales deuenire. Eſt modus breuiter eſt eſt. Super neur homo ſupra tabulam fortem & liget & deprimatur rubula ex parte qua eſt caput vt facilius reintroſmittatur inſectia, quibus reintroſmiſiſe dicit teſticulus ex ea parte qua eſt rupeura ſuperius in localioribus in quo eſt poſitus, & illum loco ſigilla, quia eſt recte ſuper quæ leuorior & in illo loco ſi incitio vel perforatio & non ſupra illum, quia tunc fieret perforatio myrrhæ, & alioſum viſcerum neq. infra ſar, quia tunc remanerent per eſſolacionẽ ematnentia magna præternaturali. No ſigilla itaq. loco deſub fieri perforatio, & quibusdã ſi cum raſorio, & cito expeſum, & vadum circũcira exarando dydynamum, & teſticulum ab oleo, & poſteriora lignes in parte ſuperioris, & abſcindit dydynamum, & vaſo permacia cum teſticulo & conſolidat poſtra. Et quidam exarant dydynamum & non teſticulum, & ſunt, & ligant in parte ſuperioris, & apponunt medicamina valde conſtrictoria, & ſic dimittunt. Et quidam ponunt cauſticum in loco ſigillato & perforant, poſtea ponunt arſenicum ſublimateum quod corrodit, & conſtringit adurendo, & cunctas partes dydymi corruptas extrahunt, poſtea vero conſolidant. Et quidam operantur cum cauterio actuali, de quo ſupra de adminiſtracione ferri.

C V R A. aquoſe. eſpedito de inſteſtinali virbali ad alorum curam accedo. In ea aquoſi eſt aquoſi præmiſſis regimine dietæ, euacuatione, adminiſtratione emplaſtra euacuatia & reſolutionis aquoſioris ex his quæ dicta ſunt de hydropre. ubi plura habet. et ideo ſuperſedeo. n̄ regula patientem ac ſi eſt aſticum. Veniendo ad operacionem manuales Galen. therape. ponit vt ponatur ſicito, quia ſi capitur cum tenaculis leuibus teſticulum ipſum ad ſuperiora multum, deinde reintroſmittatur ſtatim cum acu perforans, & demittit viſquequo aqua ſuena eſtãa perſectã, & primo diebus ponit oleũ ro. cõ albumine oui. in alijs vero ſolu caluis cum buſyro. Alij aliter vt Aut. Er alij eleuant teſticula ad ſuperiora quanto poſſibile eſt ſat perforatio burſe cõ phlebotomo viſq. ad locũ aquũ vt exeat. Q. ſi redi infra mēſis aliquos vt eſſicetur iterum ſat perforatio ut dicitur eſt. alij poſt perforationem ſtante ſortitudine virtutis permittunt totum aquũ exire. Q. ſi eſt debilis puluerem ipſum exarbit. deinde cauſterizant locum cum cauterio actuali, conuulli cum potentiali viſq. ad profundum ad remotionẽ folliculi re deas amplius. Et aliqui eſtãdo apertum locũ ſiciliq. apponunt arſenicum vt conſumentur folliculi. Alij ppter agros etientes cauterium imponunt ſenſum ex vnguento viridi aduſto, aut inuolant in puluere ſphodulorum. deinde ſuperponunt ſic completis & emplaſtrum boli arm. masticia, cum albumine oui factum. deinde ligant, & hora incidunt da agro ne ſyncopia veniat incuſum panis cum vino granatorum. In puera non poſſio hæc ſepe curare cum emplaſtris, vnguentis, reſolutionis, euacuatia, vt de ſicili & regimẽ tendat ad calidum & ſiccum.